

Nr 604

Av herrar Nilsson i Bästekille och Svensson i Krokstorp, om höjning av införselavgiften för torskfiléer.

Jordbruksnämnden har fått Kungl. Maj:ts bemyndigande att ta ut införselavgift av högst 45 öre per kg på frysta och färska filéer av gråsej, kolja, kungsfisk (uer), torsk och vitling. Införselavgifterna skall ersätta den hittills gällande kvantitativa importregleringen av fiskfiléer. I samband härmed slopas de på nämnda fiskslag utgående prisregleringsavgifterna. De medel, som inflyter av införselavgifterna, skall tillföras jordbruksnämndens prisregleringskassa för fisk och användas för härför avsedda ändamål.

Marknadsbehovet beträffande frysta filéer har i allt större utsträckning tillgodosetts genom import. Mellan åren 1954 och 1955 har sålunda importen härav mer än fördubblats, och under år 1955 har den motsvarat en råvarukvantitet av ungefärligen samma storlek som totalimporten av all annan färsk och fryst fisk, som avsatts till färsk konsumtion inom landet. Möjligheterna att lagra de frysta filéerna för senare konsumtion har för jordbruksnämnden medfört svårigheter att kvantitativt reglera importen av dessa varor. Genom att marknadsutvecklingen successivt väntas öka skulle en fortsatt importlicensiering kunnat medföra en nedpressning av prisnivån på den svenskfångade fisken. Införselavgifterna kan eliminera denna risk därigenom att storleken av dem kan varieras alltefter behovet, vilket innebär att fisket genom dessa avgifter kan tillförsäkras ett bättre prisskydd för den inhemska varan. Detta skydd bör också stimulera till ökad beredning inom landet av fiskfiléer samt även till andra åtgärder i produktionsbefrämjande syfte. Vi vill följaktligen helt instämma i den här företagna åtgärden.

Vad som däremot kan diskuteras är storleken av införselavgiften, främst vad beträffar åtgärden att fastställa en generell avgift av 45 öre per kg. När det gäller torskfiléerna varierar exempelvis prisskillnaden mellan importerad och svenskberedd vara från 30—35 till 70 öre per kg. Med hänsyn till torskfiléernas stora betydelse för det svenska fisket torde det vara nödvändigt att införselavgiften för dem höjs till 65 öre per kg. Därigenom erhålles ett förbättrat prisskydd för den inhemska varan, och större möjligheter åstadkommes för en svensk beredning av torskfiléer.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte hemställa till Kungl. Maj:t om att införselavgiften för torskfiléer höjes till 65 öre per kg.

Stockholm den 26 januari 1956

Jöns Nilsson
i Bästekille

Sven Svensson
i Krokstorp